
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.12.2019 Курская область, г. Рыльск № 971 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 28.10.2014 №955 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы и на период 

до 2020 года» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 28.10.2014 №955 «Об утверждении муниципальной  программы Рыльского 

района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского 

района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской облас-

ти на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объемы бюджетных ассиг-

нований программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 
2015 - 2020 годы составит 400 514,01027 тыс. рублей, в том 



 2 

программы 
 

числе по годам:  
2015 год – 78 536,877 тыс. рублей; 
2016 год – 77 956,86740 тыс. рублей; 
2017 год – 66 917,97900 тыс. рублей; 
2018 год – 88 190,26800 тыс. рублей; 
2019 год – 87 714,01887 тыс. рублей;  
2020 год – 1 198,00000 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Соци-
альное развитие села в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. составляет 
400 514,01027 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год – 78 536,877 тыс. рублей; 
2016 год – 77 956,86740 тыс. рублей; 
2017 год – 66 917,97900 тыс. рублей; 
2018 год – 88 190,26800 тыс. рублей; 
2019 год – 87 714,01887 тыс. рублей;  
2020 год – 1 198,00000 тыс. рублей.». 
 

1.2. Абзац 3 раздела II муниципальной программ «Приоритеты государствен-

ной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и пока-

затели (индикаторы)  достижения целей и решения задач, описание ожидаемых ко-

нечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муни-

ципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Муниципальная программа разработана с учетом направлений, предлагаемых 

в основных стратегических документах страны и региона, в том числе Стратегии 

развития информационного общества Российской Федерации на 2017-2030 годы, ут-

вержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 №203». 

1.3. Раздел IХ муниципальной программы «Обоснование объёма финансо-

вых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить  

в следующей редакции: 

«IХ. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015 - 2020 годы 

составит 400 514,01027 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78 536,877 тыс. рублей; 
2016 год – 77 956,86740 тыс. рублей; 
2017 год – 66 917,97900 тыс. рублей; 



 3 

2018 год – 88 190,26800 тыс. рублей; 
2019 год – 87 714,01887 тыс. рублей;  
2020 год – 1 198,00000 тыс. рублей, в том числе по подпрограмме: 

Подпрограмма 1«Социальное развитие села в Рыльском районе Курской об-

ласти». 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Социальное развитие села 

в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. 

составит 400 514,01027 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78 536,877 тыс. рублей; 
2016 год – 77 956,86740 тыс. рублей; 
2017 год – 66 917,97900 тыс. рублей; 
2018 год – 88 190,26800 тыс. рублей; 
2019 год – 87 714,01887 тыс. рублей;  
2020 год – 1 198,00000 тыс. рублей.  

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2015-2020 

годах рассчитываются исходя из подходов, ежегодно применяемых при формирова-

нии бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 

(или) плановый период.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении №4 к на-

стоящей муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района 

Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и вне-

бюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении №5 к муниципальной программе. 

Предоставление средств федерального бюджета, областного бюджета на реа-

лизацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании согла-

шений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с 

Администрацией Курской области, а также Администрацией Курской области с Ад-

министрацией Рыльского района Курской области. 

Администрация Рыльского района Курской области ежегодно в сроки, уста-



 4 

новленные Администрацией Курской области, представляет по рекомендуемой Ад-

министрацией Курской области форме заявку на реализацию мероприятий настоя-

щей Программы для включения (отбора) их в Программу, осуществляемую Адми-

нистрацией Курской области.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Социальное развитие села в Рыльском рай-

оне Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской облас-

ти на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объемы бюджетных ассиг-

нований подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований подпро-
граммы 
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Со-
циальное развитие села в Рыльском районе Курской об-
ласти» муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. со-
ставляет 400 514,01027 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 
2015 год – 78 536,877 тыс. рублей; 
2016 год – 77 956,86740 тыс. рублей; 
2017 год – 66 917,97900 тыс. рублей; 
2018 год – 88 190,26800 тыс. рублей; 
2019 год – 87 714,01887 тыс. рублей;  
2020 год – 1 198,00000 тыс. рублей.». 

 
1.4. Раздел 7 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы Рыльско-

го района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского 

района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в 

следующей редакции: 

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 

На реализацию подпрограммы предусмотрено направить 400 514,01027 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78 536,877 тыс. рублей; 
2016 год – 77 956,86740 тыс. рублей; 
2017 год – 66 917,97900 тыс. рублей; 



 5 

2018 год – 88 190,26800 тыс. рублей; 
2019 год – 87 714,01887 тыс. рублей;  
2020 год – 1 198,00000 тыс. рублей. 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2015-2020 годах рассчи-

тываются исходя из подходов, ежегодно применяемых при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области представлено в приложении №4 к настоящей 

муниципальной программе.  

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной подпрограммы. 

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района 

Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и вне-

бюджетных источников на реализацию подпрограммы приведены в приложении №5 

к муниципальной программе.». 

1.5. Приложения №1, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района 

Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой ре-

дакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области О.В.Чемодурову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 
 
 



2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
 

,  % 10 0 20 23 26 30

2  0,000 5,491 10,206 0,000 0,000 0,000

3  8,84 0 0 8,83 5,889 6,396

4  5,3 4,71 3,88 3,4206 5,16 1,48

5 , . 4 5 4 3 3 3

1
 

,  % 10 0 20 23 26 30

 0,000 5,491 10,206 0,000 0,000 0,000

, , , 
 

. ."
3,822

, , , 
 

. ."
0,783

 
 

" 0,886

 
. .  

"
10,206

 8,84 0 0 8,83 5,889 6,396

8,092
 

)  
"

0,748

 
" 8,83

   "  
 2015-2017  2020 "

2

3

 1 " "

 31.12.2019 971)

 ( )
.               

 ( ) ,

1

  
 

 2015-2017  2020 "
 
»



 
 ( )" 5,889

 
" 2,796

 
" 3,6

 
"

 5,3 4,71 3,88 3,4206 5,16 1,48

   «  –  –  – 
 –  – » –  

–   
4,25

 " -
"- -

" 
1,05

 «  –  – » - 
 –  –  

 –  –  1,935

 «  –  – 
 – 2,775

 " -
" -  1,038

 " -
"-  2,842

 «  
»- » -  – » 3,4206

 «  –  – - 
» - » - » 2,482

 –  – - » - 2,678

 
 « -

»- »- »- 1,480

 
 

5 , . 4 5 4 3 3 3

3

4



2015 2016 2017 2018 2019 2020

 
 
 

 
 

 
 

 2015-2017  
2020 »

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

001 16 0 0000 5 560,011 8 769,76240 8 184,36100 3 807,93800 5 231,16687 1 198,00000

 1
 

»

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

001 16 1 0000 5 560,011 8 769,76240 8 184,36100 3 807,93800 5 231,16687 1 198,00000

542,394 795,00000 2 141,48600 2 647,75800 1 198,00000

001 05 02 16 1 1429 400 331,600

001 05 02 16 1 1429 500 210,794

001 05 02 16 1 01 L5670 400 954,54300

001 05 02 16 1 01 L0180 400 300,00000

001 05 02 16 1 01 S5671 400 1 031,69300 1 050,00000

001 05 02 16 1 01 S5671 500 155,25000 1 937,75800

001 05 02 16 1 01 1417 400

001 05 02 16 1 01 1417 500 495,00000

001 05 02 16 1 01 1417 200 710,00000 148,00000

001 05 02 16 1 01 S3604 500

106,430 2 817,33664 2 063,13600 541,68000

001 05 02 16 1 1429 400 106,430

001 05 02 16 1 02 L0180 400 706,13552 1 298,13600

001 05 02 16 1 02 S5670 400

001 05 02 16 1 02 S5670 400

001 05 02 16 1 02 L5670 400

001 05 02 16 1 02 1417 400 2 111,20112 765,00000 541,68000

 1.1

 
 

1.1

 1.1. 
 

)  
 

"

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

, 
, 

 1.2. 
 

)  
 

"

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

4

  

 
 

1.2

 
 2015-2017  2020 "

 
»

 

 31.12.2019 971)

, 
, 

, 

 2015-2017  2020 "

 ( .), 

 1.2



2015 2016 2017 2018 2019 2020

, 
, 

, 
, 

, 
 ( .), 

4 544,887 5 815,42576 5 326,22500 1 124,77200 2 583,40887

001 05 02 16 1 1423 400 4 544,887

001 04 09 16 1 03 L5670 400 729,77000 1 796,62900

001 04 09 16 1 03 1423 400 2 359,33776 2 535,90570 395,00200 786,77987

001 04 09 16 1 03 L0180 400 3 456,08800 2 790,31930

70,200 30,00000

001 05 05 16 1 1490 500 70,200

001 05 05 16 1 04 1433 500 30,00000

71,900 7,00000

001 05 05 16 1 1491 500 71,900

001 05 05 16 1 05 1490 500 7,00000

224,200 100,00000

001 05 05 16 1 1493 500 224,200

001 05 05 16 1 06 1433 500 100,00000

 
 

1.7

 1.7. "  
 
 

-, -, - 
, , 

 
,  

"

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

001 05 02 16 1 1429 500

 1.6

 1.6. "  
 
 

 
"

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

 
 

1.6

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

 1.5

 
 

1.3

 
 

1.5

 1.5. "  
 
 

"

 1.3. "  
 ( ) 

 
 

"

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

 
 

1.4

 1.4 1.4. "  
 

 
 

 
,  

 
 

"

, , 
 

, 
, 

, , 
 

 

 1.3



2015 2016 2017 2018 2019 2020 
78 536,87700 77 956,86740 66 917,97900 88 190,26800 87 714,01887 1 198,00000
44 670,60700 48 739,51700 39 038,91170 66 201,49055 50 696,46300
28 306,25900 20 447,58800 19 694,70630 18 180,83945 31 786,38900

 5 560,01100 8 769,76240 8 184,36100 3 807,93800 5 231,16687 1 198,00000

 

78 536,87700 77 956,86740 66 917,97900 88 190,26800 87 714,01887 1 198,00000
44 670,60700 48 739,51700 39 038,55700 66 201,49055 50 696,46300
28 306,25900 20 447,58800 19 695,06100 18 180,83945 31 786,38900

 5 560,01100 8 769,76240 8 184,36100 3 807,93800 5 231,16687 1 198,00000

 

 

 1 
 

 
»

 31.12.2019 971)

 

 ( ) , , ,  
   

 "  2015-2017  2020 " 

 
,  

, 
 

,  

 
 

 
 

 
 

 2015-2017 
 2020 »

 

5

  

, .

 
 2015-2017  2020 "

 
»


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









